

平成19年3月期 第3四半期財務・業績の概況（連結）

平成19年1月22日

上場会社名 株式会社 ヤギ

(コード番号：7460 大証第2部)

(URL：<http://www.yaginet.co.jp>)

問合せ先 代表者役職・氏名 代表取締役社長・八木秀夫

責任者役職・氏名 経営企画室長・南 秀幸 (TEL：06-6266-7300)

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

- ① 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 無
- ② 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無
- ③ 連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 無

2. 平成19年3月期第3四半期財務・業績の概況（平成18年4月1日～平成18年12月31日）

(1) 経営成績(連結)の進捗状況

(百万円未満切捨)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19年3月期第3四半期	90,503	5.9	2,003	25.2	2,228	36.9	1,311	122.8
18年3月期第3四半期	85,465	△5.5	1,600	△4.2	1,627	△7.5	588	△48.0
(参考)18年3月期	116,316		2,465		2,497		1,105	

	1株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
19年3月期第3四半期	156	15	—	
18年3月期第3四半期	70	08	—	
(参考)18年3月期	121	94	—	

(注) 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期比増減率であります。

[経営成績(連結)の進捗状況に関する定性的情報等]

当第3四半期（平成18年4月1日～平成18年12月31日）における繊維業界は、上半期では、春先から初夏にかけて低温や長雨が続いたことにより、夏物衣料品の売上が伸び悩む状況となりました。下半期に入りましても、9月以降比較的気温の高い日が続いたため、秋冬物の衣料品販売が苦戦となりました。

また、アパレル製品のOEM（相手先ブランドにおける生産）事業におきましては、期初からの原油価格高騰による原料コスト高、中国における人件費の上昇、人民元高、円安といった経済環境に加え、素材提案や企画提案といった企画経費の上昇により、採算面においても厳しい経営環境となりました。

このような状況の中で当社グループは、現在進行しております、中期経営計画「N.Y. (NEW YAGI) 115」を基本方針として、付加価値商品の取り扱い、東京市場への経営資源のシフト、中国内販及び中国以外の国とのビジネス強化、物流経費の圧縮、消費者への直販ビジネスの構築に努めてまいりました。

この結果、当社グループの第3四半期の業績は、売上高90,503百万円（前年同期比5.9%増）、営業利益2,003百万円（前年同期比25.2%増）、経常利益2,228百万円（前年同期比36.9%増）、純利益1,311百万円（前年同期比122.8%増）となりました。

## (2) 財政状態（連結）の変動状況

（百万円未満切捨）

	総資産 百万円	純資産 百万円	自己資本比率 %	1株当たり 純資産 円 銭
19年3月期第3四半期	61,234	21,605	35.3	2,571 57
18年3月期第3四半期	59,162	19,195	32.4	2,285 05
（参考）18年3月期	58,429	20,942	35.8	2,483 39

[財政状態（連結）の変動状況に関する定性的情報等]

（財政状態の変動状況）

当第3四半期末（平成18年12月31日現在）の財政状態は、総資産61,234百万円（前連結会計年度末比2,804百万円増）、負債合計は、39,628百万円（前連結会計年度末比2,144百万円増）となり、純資産は21,605百万円（前連結会計年度末比662百万円増）となりました。

## ○ 添付資料

- ・ 要約四半期連結貸借対照表、要約四半期連結損益計算書

[参考]

平成19年3月期の連結業績予想（平成18年4月1日～平成19年3月31日）

	売上高 百万円	経常利益 百万円	当期純利益 百万円
通期	120,000	2,800	1,600

（参考）1株当たり予想当期純利益（通期） 190円47銭

[業績予想に関する定性的情報等]

当第3四半期における業績は、概ね計画通りに推移しておりますので、現時点においては、平成18年11月8日発表の当通期の連結業績予想に変更はございません。

※ 上記の予想は、発表日現在で入手可能な情報に基づき作成したものであります。実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上

( 要 約 ) 四 半 期 連 結 貸 借 対 照 表

	前四半期 (平成18年3月期 第3四半期末)		当四半期 (平成19年3月期 第3四半期末)		(参考) 平成18年3月期	
	金額 (千円)	構成比 (%)	金額 (千円)	構成比 (%)	金額 (千円)	構成比 (%)
(資産の部)						
I 流動資産						
1. 現金及び預金	4,660,837		3,958,822		3,323,373	
2. 受取手形及び売掛金	34,992,479		35,358,512		33,486,953	
3. 有価証券	171,600		171,779		171,607	
4. たな卸資産	5,743,371		6,639,147		5,906,258	
5. その他	1,343,120		1,353,027		1,122,463	
6. 貸倒引当金	△ 528,342		△ 481,676		△ 437,552	
流動資産合計	46,383,067	78.4	46,999,614	76.8	43,573,104	74.6
II 固定資産						
(1)有形固定資産						
1. 建物及び構築物	2,568,517		2,456,135		2,535,209	
2. 土地	931,231		995,662		995,938	
3. その他	328,217		454,320		260,518	
有形固定資産合計	3,827,966	6.5	3,906,118	6.4	3,791,667	6.5
(2)無形固定資産						
1. 電話加入権	15,347		15,347		15,347	
2. その他	9,417		8,761		9,919	
無形固定資産合計	24,765	0.0	24,109	0.0	25,267	0.0
(3)投資その他の資産						
1. 投資有価証券	8,178,440		9,445,060		10,246,822	
2. その他	1,217,855		1,278,372		1,228,209	
3. 貸倒引当金	△ 470,018		△ 419,188		△ 435,248	
投資その他の資産合計	8,926,277	15.1	10,304,243	16.8	11,039,783	18.9
固定資産合計	12,779,009	21.6	14,234,471	23.2	14,856,718	25.4
資産合計	59,162,077	100.0	61,234,085	100.0	58,429,822	100.0

	前四半期 (平成18年3月期 第3四半期末)		当四半期 (平成19年3月期 第3四半期末)		(参考) 平成18年3月期	
	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)
(負債の部)						
I 流動負債						
1. 支払手形及び買掛金	20,306,440		20,959,975		20,126,706	
2. 短期借入金	11,077,210		8,752,375		7,877,562	
3. 未払金	3,030,621		3,249,128		3,015,107	
4. 未払法人税等	88,513		439,702		424,246	
5. 賞与引当金	297,917		288,291		495,679	
6. その他	816,775		918,084		290,511	
流動負債合計	35,617,478	60.2	34,607,557	56.5	32,229,814	55.2
II 固定負債						
1. 退職給付引当金	826,684		706,715		807,560	
2. 役員退職慰労引当金	404,600		361,200		424,100	
3. その他	3,114,488		3,953,145		4,022,451	
固定負債合計	4,345,772	7.4	5,021,061	8.2	5,254,111	9.0
負債合計	39,963,251	67.6	39,628,619	64.7	37,483,925	64.2
(純資産の部)						
I 株主資本						
1. 資本金	-	-	1,088,000	1.8	-	-
2. 資本剰余金	-	-	805,188	1.3	-	-
3. 利益剰余金	-	-	16,942,262	27.7	-	-
4. 自己株式	-	-	△ 1,627,487	△ 2.7	-	-
株主資本合計	-	-	17,207,964	28.1	-	-
II 評価・換算差額等						
1. その他有価証券評価差額金	-	-	4,316,089	7.1	-	-
2. 繰延ヘッジ損益	-	-	73,184	0.1	-	-
3. 為替換算調整勘定	-	-	4,512	0.0	-	-
評価・換算差額等合計	-	-	4,393,786	7.2	-	-
III 少数株主持分			3,716	0.0		
純資産合計	-	-	21,605,466	35.3	-	-
負債・純資産合計	-	-	61,234,085	100.0	-	-
(少数株主持分)						
少数株主持分	3,392	0.0	-	-	3,391	0.0
(資本の部)						
I 資本金	1,088,000	1.8	-	-	1,088,000	1.8
II 資本剰余金	805,188	1.4	-	-	805,188	1.4
III 利益剰余金	15,362,930	26.0	-	-	15,879,642	27.2
IV その他有価証券評価差額金	3,569,792	6.0	-	-	4,790,867	8.2
V 為替換算調整勘定	△ 3,312	△ 0.0	-	-	6,033	0.0
VI 自己株式	△ 1,627,166	△ 2.8	-	-	△ 1,627,227	△ 2.8
資本合計	19,195,432	32.4	-	-	20,942,505	35.8
負債・少数株主持分及び資本合計	59,162,077	100.0	-	-	58,429,822	100.0

( 要 約 ) 四 半 期 連 結 損 益 計 算 書

	前四半期 (平成18年3月期 第3四半期)		当四半期 (平成19年3月期 第3四半期)		(参考) 平成18年3月期				
	金額 (千円)	百分比 (%)	金額 (千円)	百分比 (%)	金額 (千円)	百分比 (%)			
I 売上高	85,465,232	100.0	90,503,699	100.0	116,316,527	100.0			
II 売上原価	76,741,481	89.8	81,292,017	89.8	104,417,067	89.8			
売上総利益	8,723,750	10.2	9,211,682	10.2	11,899,459	10.2			
III 販売費及び一般管理費	7,123,215	8.3	7,208,354	8.0	9,433,897	8.1			
営業利益	1,600,535	1.9	2,003,327	2.2	2,465,561	2.1			
IV 営業外収益									
1. 受取利息	13,188		13,157		35,740				
2. 受取配当金	54,736		64,017		55,919				
3. 為替差益	118,537		244,932		164,530				
4. その他	44,149	230,612	0.3	51,982	374,090	0.4	54,393	310,584	0.2
V 営業外費用									
1. 支払利息	76,169		68,317		115,936				
2. 売上割引	92,646		67,878		125,659				
3. その他	34,730	203,546	0.3	12,630	148,826	0.1	37,405	279,001	0.2
経常利益	1,627,601	1.9	2,228,591	2.5	2,497,143	2.1			
VI 特別利益									
1. 固定資産売却益	45,220		21,223		45,220				
2. 貸倒引当金戻入益	326,103	371,324	0.4	116,200	137,423	0.1	300,272	345,492	0.3
VII 特別損失									
減損損失	580,333	580,333	0.6	-	-	-	580,333	580,333	0.5
税金等調整前四半期 (当期) 純利益	1,418,592	1.7	2,366,015	2.6	2,262,303	1.9			
税金費用	829,565	1.0	1,053,937	1.1	1,156,564	1.0			
少数株主利益	289	0.0	377	0.0	288	0.0			
四半期 (当期) 純利益	588,737	0.7	1,311,700	1.5	1,105,450	1.0			